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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 33 Mes: 14 

Ejercicio : 2014 Niv. Ins. : 31 

1 Cuenta Descripcion 

22605001 Primas y Gastos de Seguros de Personas 

22605002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

23105001 Productos de Papel y Cartón 

23105002 Materiales de Oficina 

23109001 Productos Químicos 

23109003 Combustibles y Lubricantes 

23113002 Materiales Informáticos 

24117001 Vehículos de Transporte 

24119002 Maquinarias y Equipos 

24119004 Equipos Informáticos 

83301001 Sueldos 

33301003 Aguinaldos 

83301005 Dietas 

83303001 Sueldos 

83303003 Aguinaldos 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 

83401003 Productos Agropecuarios y Forestales 

83403001 Productos Textiles y Vestuarios 

83405001 Productos de Papel y Cartón 

83405002 Materiales de Oficina 

83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

83407003 Llantas y Neumáticos 

83409001 Productos Químicos 

83409003 Combustibles y Lubricantes 

83411001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mov. : 1 

83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

83413002 Materiales Informáticos 

83413004 Materiales Eléctricos 

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 

83417001 Servicios de Energía Eléctrica 

83417002 Servicios de Agua 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 

83417004 Servicios de Correos 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

83421001 Transportes, Fletes y Almacenamientos 

83421002 Servicios de Publicidad 

83421003 Servicios de Vigilancia 

83421004 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

83425002 De Bienes Inmuebles 

83427001 Pasajes al Interior 

83427002 Pasajes al Exterior 

Unidad Pres. : 01 

Lin. Tra . : 01 

Fte. Fin . : 1 

Debitos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 33 Mes: 14 

Ejercicio : 2014 Niv. Ins. : 31 

1 Cuenta Descripcion 

83427003 Viáticos por Comisión Interna 

83427004 Viáticos por Comisión Externa 

83429003 Servicios Jurídicos 

83501001 Maquinarias y Equipos de Producción 

83507001 Mobiliarios 

83507002 Equipos Informáticos 

83513003 Derechos de Propiedad Intelectual 

83601002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

83601003 Comisiones y Gastos Bancarios 

83603007 Tasas 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 01 

Lin. Tra. : 01 

Fte. Fin . : 1 

Totales: 

Debitos 1

1 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 
0.00 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 33 

Niv. Ins. : 31 

1 Cuenta Descripcion 

Mes : 14 

Ejercicio : 2014 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 

83409001 Productos Químicos 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

83421003 Servicios de Vigilancia 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 01 

Lin. Tra. : 01 

Fte. Fin. : 2 

Totales: 

Debitos 1 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

0.00 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. : 33 Mes: 14 

Ejercicio : 2014 Niv. Ins. : 31 

1 Cuenta Descripcion 

24119002 Maquinarias y Equipos 

83301001 Sueldos 

83301003 Aguinaldos 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 

83427001 Pasajes al Interior 

83427003 Viáticos por Comisión Interna 

83429005 Servicios de Capacitación 

83507001 Mobiliarios 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 01 

Lin. Tra. : 02 

Fte. Fin. : 1 

Totales: 

Debitos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 
0.00 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Egresos 

Niv. Sup. 33 Mes: 

Niv. Ins. 31 Ejercicio : 

1 Cuenta 

83301001 

83301003 
83307001 

83309001 

83401001 
8340S001 

83413002 

83415099 

83427001 

83427003 
83429003 

83429005 

83507001 

Descripcion 

Sueldos 
Aguinaldos 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Permanentes 

Productos Alimenticios para Personas 
Productos de Papel y Cartón 

Materiales Informáticos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Pasajes al Interior 

Viáticos por Comisión Interna 

Servicios Jurídicos 

Servicios de Capacitación 

Mobiliarios 

{j!oria 'E{iz etli Cruz áe Jil.ya!a 
.Jefe 'll:FI 

14 Agrup. Oper. : 3 Unidad Pres. : 01 

2014 Area de Ges. : 3 Lin. Tra. : 03 

Tipo Mov. : 1 Fte. Fin. : 1 

Debitos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 

$0.00 
$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Totales: 0.00 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Analitico de Ejecucion Presupuestaria - Ingresos 

Niv. Sup. : 33 

Niv. Ins. : 31 

1 Cuenta Descripcion 

85605890 Ministerio de Trabajo y Previsión Social 

85909099 Ingresos Diversos 

Mes: 14 

Ejercicio : 2014 

Agrup. Oper. : 3 

Tipo Mov. : 1 

Totales: 

M.1rí;1 rnm.1 1 lt·m 
C1li!lill l l r 

Debitos 

0.00 

0.00 

0.00 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Cuentas 413 - Egresos 

Niv. Sup. : 33 Mes : 14 

Ejercicio : 2014 Niv. Ins. : 31 

1 Cuenta Descripcion 

41351 A. M. x Remuneraciones 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 01 

Lin . Tra. : 01 

Fte. Fin. : 1 

Debitos 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Creditos 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Niv. Sup. : 33 

Niv. Ins. : 31 

1 Cuenta Descripcion 

Fecha 21/01/2015 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Cuentas 413 - Egresos 

Mes: 14 

Ejercicio : 2014 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 01 

Lin. Tra. : 01 

Fte. Fin. : 2 

Debitos 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

Creditos 

0.00 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Cuentas 413 - Egresos 

Niv. Sup. : 33 Mes : 14 

Ejercicio : 2014 Niv. Ins. : 31 

1 Cuenta Descripcion 

41351 A. M. x Remuneraciones 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 01 

Lin. Tra. : 02 

Fte. Fin. : 1 

Debitos 

0.00 

0.00 

0.00 

Creditos 

0.00 

0.00 

0.00 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Cuentas 413 - Egresos 

Niv. Sup. : 33 Mes: 14 

Ejercicio : 2014 Niv. Ins. : 31 

1 Cuenta Descripcion 

41351 A. M. x Remuneraciones 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

41361 A.M . x Inversiones en Activos Fijos 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mov. : 1 

Unidad Pres. : 01 

Un. Tra . : 03 

Fte. Fin. : 1 

Totales: 

Debitos 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

María Enma Hemández García 
Contador 

Creditos 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Niv. Sup. : 33 

Niv. Ins. : 31 

Cuenta Descripcion 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Analitico 

Periodo : 14 

Ejercicio : 2014 

Agrup. Oper. : 3 
Area de Ges. : O 

Tipo Mov. : 1 

21316890 

85605890 

Ministerio de Trabajo y Previsión Social 

Ministerio de Trabajo y Previsión Social 

Totales: 

Fecha 21/01/ 2 015 

Pag. 1 of4 

Debitos Creditos 1 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0 .00 

0.00 0.00 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Analitico 

Niv. Sup. : 33 Periodo : 14 

Ejercicio : 2014 

Agrup. Oper. : 3 
Area de Ges. : O 

Tipo Mov. : 2 
Niv. Ins. : 31 

Cuenta 

21316890 

41354001 

41354920 

41354935 

41355001 

Descripcion 

Ministerio de Trabajo y Previsión Social 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Administración Nacional de Acueductos y Alcantaril lados (ANDA) 

Tesoro Público (DGT) 

Gastos Financieros y Otros 

Totales: 

Fecha 21/01/2015 

Pag. 2 of 4 

Debitos Creditos 

$0.00 $2,154.58 

$44,566.31 $0.00 
$1,519.62 $0.00 
$1,143 .01 $0.00 

$238.93 $0.00 

47,467.87 2,154.58 



Niv. Sup. : 33 

Niv. Ins. : 31 

Cuenta Descripcion 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Analitico 

Periodo : 14 

Ejercicio : 2014 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : O 
Tipo Mov. : 3 

85605890 Ministerio de Trabajo y Previsión Social 

Totales: 

Fecha 21/01/2015 

Pag. 3 of 4 

Debitos Creditos 

$1,285,663.84 $0.00 

1 285,663.84 --------=-o=-=.oc::co 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Analitico 

Niv. Sup. : 33 Periodo : 14 

Ejercicio : 2014 

Agrup . Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 

Tipo Mov. : 
Niv. Ins. : 31 

Cuenta 

41354001 

41354920 

41354935 

41355001 

Descripcion 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 

Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 

Tesoro Público (DGT) 

Gastos Financieros y Otros 

Totales: 

Fecha 21 / 01/2015 

Pag. 4 of 4 

Debitos Creditos 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0 .00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

0.00 0.00 
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INSTITUTO SALVADOREÑO DE FOMENTO COOPERATIVO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

21/01/2015 

Pag. 1 de 1 

Institucional 

CODIGO 

14 

142 

14299 

15 

157 

15799 

16 

162 

1623300 

CONCEPTO 

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

Ingresos por Prestación de Servicios Públicos 

Servicios Diversos 

INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 

Otros Ingresos no Clasificados 

Ingresos Diversos 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Ramo de Trabajo y Previsión Social 

(jforia 'Eú.za&e 'fi Cmz áe Jif.yafa 
Jefe 'll:JI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

PRESUPUESTO 

3,886.93 

3,886.93 

3,886.93 

0.00 

0.00 

0.00 

1,316,713.07 

1,316,713.07 

1,316,713.07 

1,320,600.00 

1,320,600.00 

1,320,600.00 

DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.00 3,886.93 

0.00 3,886.93 

0.00 3,886.93 

28.31 -28.31 

28.31 -28.31 

28.31 -28 .31 

1,285,663.84 31,049 .23 

1,285,663.84 31,049.23 

1,285,663.84 31,049.23 

1,285,692.15 34,907.85 

1,285,692.15 34,907.85 

1,285,692.15 34,907.85 

María Enma Hernández García 
Contador 

/ 



INSTITUTO SALVADOREÑO DE FOMENTO COOPERATIVO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

27/01/2015 

Pag . 1 de 1 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 
Unidad Financiera : 01 Unidad Financiera Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

142 Ingresos por Prestación de Servicios Públicos 

14299 Servicios Diversos 

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 

157 otros Ingresos no Clasificados 

15799 Ingresos Diversos 

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

162 Transferencias Corrientes del Sector Público 

1.623300 Ramo de Trabajo y Previsión Social 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

PRESUPUESTO 

3,886.93 

3,886.93 

3,886.93 

0.00 

0.00 

0.00 

1,316J13.07 

1,316J13.07 

1,316J13.07 

1,320,600.00 

1,320,600.00 

1,320,600.00 

DEVENGADO SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.00 3,886.93 

0.00 3,886.93 

0.00 3,886.93 

28.31 -28 .31 

28.31 -28 .31 

28.31 -28 .31 

1,285,663.84 31,049.23 

1,285,663 .84 31,049.23 

1,285,663.84 31,049.23 

1,285,692.15 34,907.85 

1,285,692.15 34,907.85 

1,285,692.15 34,907.85 

María Enma Hernández García 
Contador 



INSTITUTO SALVADOREÑO DE FOMENTO COOPERATIVO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 929,492.00 895,778.15 

511 Remuneraciones Permanentes 780,408.00 763,182.27 

51101 Sueldos 741,413.00 726,898.57 

51103 Aguinaldos 34,290.00 32,942.70 

51105 Dietas 4,705.00 3,341.00 

512 Remuneraciones Eventuales 41,180.00 34,386.27 

51201 Sueldos 40,505.00 33,896.66 

51203 Aguinaldos 675.00 489.61 

)14 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 66,344.84 57,076.55 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 62,995.26 54,054.54 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 3,349.58 3,022.01 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 41,559.16 41,133.06 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 40,869.74 40,869.74 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 689.42 263.32 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 322,261.00 321,979.83 

541 Bienes de Uso y Consumo 88,562.95 88,547.74 

54101 Productos Alimenticios para Personas 8,712.75 8,712.75 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 478.10 478.10 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 9,661.55 9,661.55 

54105 Productos de Papel y Cartón 9,357.43 9,357.43 

54107 Productos Químicos 5,708.98 5,695.64 

54109 Llantas y Neumáticos 3,254.57 3,254.57 

54110 Combustibles y Lubricantes 23,760.15 23,760.15 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 89.00 89.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 286.23 286.23 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 9.95 9.95 

54114 Materiales de Oficina 786.23 786.23 

54115 Materiales Informáticos 11,897.20 11,897.20 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 2,628.86 2,628.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 10,888.23 10,887.22 

54119 Materiales Eléctricos 936.98 936.98 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 106.74 106.74 

542 Servicios Básicos 73,172.14 73,172.14 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 41,396.61 41,396.61 

54202 Servicios de Agua 4,558.50 4,558.50 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 26,857.03 26,857.03 

54204 Servicios de Correos 360.00 360.00 

27/01/2015 

Pag. 1 de 3 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

33,713.85 

17,225.73 

14,514.43 

1,347.30 

1,364.00 

6,793.73 

6,608.34 

185.39 

9,268.29 

8,940.72 

327.57 

426.10 

0.00 

426.10 

281.17 

15.21 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

13.34 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.86 

1.01 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



INSTITUTO SALVADOREÑO DE FOMENTO COOPERATIVO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 125,085.91 125,085.91 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 15,233.77 15,233.77 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 6,728.91 6,728.91 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 6.00 6.00 

54305 Servicios de Publicidad 251.00 251.00 

54306 Servicios de Vigilancia 34,930.56 34,930.56 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 460.00 460.00 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 67,345.68 67,345.68 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 129.99 129.99 

544 Pasajes y Viáticos 30,050.33 29,884.37 

54401 Pasajes al Interior 9,457.97 9,311.27 

54402 Pasajes al Exterior 1,352.22 1,352.22 

54403 Viáticos por Comisión Interna 17,895.14 17,875.88 

54404 Viáticos por Comisión Externa 1,345.00 1,345.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 5,389.67 5,289.67 

54503 Servicios Jurídicos 204.67 204.67 

54505 Servicios de Capacitación 5,185.00 5,085.00 

55 Gastos Financieros y Otros 9,684.75 9,130.67 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 850.83 402.83 

55507 Tasas 402.83 402.83 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 448.00 0.00 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 8,833.92 8,727.84 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 3,729.00 3,729.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 5,079.92 4,973.84 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 25.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 59,162.25 59,154.42 

611 Bienes Muebles 49,903.21 49,895.38 

61101 Mobiliarios 4,154.83 4,147.00 

61102 Maquinarias y Equipos 8,648.98 8,648.98 

61104 Equipos Informáticos 20,199.40 20,199 .40 

61105 Vehículos de Transporte 16,900.00 16,900.00 

614 Intangibles 9,259.04 9,259.04 

27/01/2015 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

165.96 

146.70 

0.00 

19.26 

0.00 

100.00 

0.00 

100.00 

554.08 

448.00 

0.00 

448.00 

106.08 

0.00 

106.08 

0.00 

7.83 

7.83 

7.83 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



INSTITUTO SALVADOREÑO DE FOMENTO COOPERATIVO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

27/01/2015 

Pag. 3 de 3 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

gCoria 'E{izaóetfi Crnz 

Jefe V:FI 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

9,259.04 

1,320,600.00 

1,320,600.00 

1,320,600.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

9,259.04 0.00 

1,286,043.07 

1,286,043.07 

1,286,043.07 

34,S56.93 

34,556.93 

34,556.93 

MÉI I'Íil Enma Hemández García 
Contador 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Agregado de Saldos 

Niv. Sup. : 33 

Niv. Ins. : 31 

Cuenta Descripcion 

21109 Bancos Comerciales M/D 

21117 Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público r~/r 
21201 Anticipos a Empleados 

21209 Anticipos a Proveedores ) 

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 

22699 Amortizaciones Acumuladas 

( '
1.05 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

d109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

23113 Materiales de Uso o Consumo 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

24199 Depreciación Acumulada 

41201 Depósitos Ajenos 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 

41351 A. M. x Remuneraciones 

41354 A.M . x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

41355 A.M . x Gastos Financieros y Otros 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corpora les 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 

'H111 Resultado Ejercicio Corriente 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 

83307 Contrib. Patrona les a Inst. de Seguridad Social Pública 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

83403 Productos Texti les y Vestuarios 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

83407 Productos de Cuero y Caucho 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

83411 Minerales y Productos Derivados 

83413 Materiales de Uso o Consumo 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 

83417 Servicios Básicos 

83419 Mantenimiento y Reparación 

83421 Servicios Comerciales 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Fecha 21 / 01/ 201.5 

Pag. 1 of 2 

Mes: 14 

Ejercicio : 2014 

Deudor /1 Acreedor 

$94,746.38 { ( (' $0 .00 

$0.00 

1 1 
$0 .00 

$0.00 

$114.7S $0 .00 

$0.00 $0.00 

$7,932.22 $0.00 

$8,590.76 $0.00 

$1,320.12 $0.00 

$0.00 $9,717.72 

$4,604.61 $0 .00 

$15,481.74 $0.00 

$5,592.62 $0.00 

$157,823.79 $0.00 

$243,811.97 $0.00 

$0.00 $276,620.60 

$0.00 $31,364.28 

$0.00 $2,669.40 

$0.00 ($0.00) 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $88,551.79 ) 

$0.00 111,333.95 

$0.00 $58,765. 78) 

$0.00 $3,374.63 

$0.00 $4,565 . 65 ~ 'ld, o•¡0 o 0 

($0.00) $0.00 

$0.00 $0.00 

($0.00) $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

($0.00) $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Agregado de Saldos 

Niv. Sup. : 33 

Niv. lns. 31 

1 Cuenta 

83425 

83427 

83429 

83501 

83507 

83513 

83601 

83603 

83811 

83815 
· ··qs5 

o:J605 

85909 

85955 

Descripcion 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Maquinarias y Equipos de Producción 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos en Activos Intangibles 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Depreciación de Bienes de Uso 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Deudor 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

($0.00) 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

586.963.80 

Fecha 21/01/20:1!.5 

Pag. 2 of 2 

Mes : 14 

Ejercicio : 2014 

Acreedor 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

586.963.80 

~'lí..trw .~ . . " •\:.•{' 

H , :\ G . ~•· '-María Enma emanL ez arcw .... ~== '-- · 
Contador 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operaciona l : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

2 Recursos 268,835.06 3,920,579.61 

21 Fondos 114,219.14 3,824,968.59 

211 Disponibilidades 113,787.62 2,537,386.21 

21109 Bancos Comerciales M/ D 68,835.42 2,524,803 .31 

21109001 Banco Comerciales M 68,835.42 2,524,803.31 

21117 Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 28 .62 8,355.36 

21117001 Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 28.62 8,355.36 

211 51 Fondos Depósitos en Tesoro Público 44,923 .58 4,227.54 

~ 1 151001 Fondos en Depósitos en Tesoro Público 0.00 0.00 

_.151002 Traslado Fondos Cuenta Embargos (D.G.T.) 18,915.69 4,227.54 

21151003 Traslado de Fondos Cuenta Fondo General 26,007.89 0.00 

212 Anticipos de Fondos 431.52 1,061.31 

21201 Anticipos a Empleados 431.52 132.77 

21201003 FONDO CIRCULANTE DE MONTO FIJO 300.00 112.92 

21201005 AFP CRECER 130.10 0.00 

21201008 Claudia Yaneth Paredes 1.42 1.54 

21201009 Karla Griselda Portillo 0.00 18.31 

21209 Anticipos a Proveedores 0.00 928.54 

21209003 Anticipo a Proveedores Varios 0.00 928.54 

213 Deudores Monetarios 0.00 1,286,521.07 

21315 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 28.31 

21315001 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 28.31 

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 1,285,663.84 

21316890 Ministerio de Trabajo y Previsión Social 0.00 1,285,663.84 

21322 D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 

21322890 Ministerio de Trabajo y Previsión Social 0.00 0.00 

21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 828.92 

21389001 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 828.92 

22 Inversiones Financieras 27,202.20 1,890.08 

225 Deudores Financieros 5,777.64 2,154.58 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 5,777.64 t 2,154 .58 

22551216 DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 329.10 0.00 

22551316 DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 5,448.54 0.00 

22551416 DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 2,154.58 

226 Inversiones Intangibles 21,424.56 (264.50) 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 11,954.38 8,590.76 

22605001 Primas y Gastos de Seguros de Personas 4,237.50 3,729.00 

22605002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 7,716.88 4,861.76 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 19,612.07 (17,736.12) 

22615003 Derechos de Propiedad Intelectual 19,612.07 (17,736.12) 

HABER 

3,888,789.19 

3,797,38:1.76 

2,509,8~.07 

2,498,892.35 

2,498,892.35 

2,600.36 

2,600.36 

8,355.36 

5,755.00 

2,600.36 

0.00 

1,012.62 

198.83 

180.44 

0.00 

0.00 

18.39 

813.79 

813.79 

1,286,521.07 

28.31 

28.31 

1,285,663.84 

1,285,663.84 

0.00 

0.00 

828.92 

828.92 

20,966.90 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

20,966.90 

11,954.38 

4,237.50 

7,716.88 

555.83 

555.83 

27/01/2015 
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SALDO 
ACUMULADO 

300,625.48 

141,805.97 

141,325.76 

94,746.38 

94,746.38 

5,783.62 

5,783.62 

40,795.76 

(5,755.00) 

20,542.87 

26,007.89 

480.21 

365.46 

232.48 

130.10 

2.96 

(0 .08) 

114.75 

114.75 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

8,125.38 

~3 
7,9'32.22 

329.10 

5,448.54 

2, 154.58 

193.16 

8,590.76 

3,729.00 

4,861.76 

1,320.12 

1,320.12 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especia l 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

22699 Amortizaciones Acumuladas 10,141.89 8,880.86 

22699001 Amortizaciones Acumuladas 10,141.89 8,880.86 

23 Inversiones en Existencias 19,778.05 43,352.65 

231 Existencias Institucionales 19,778.05 43,352.65 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 8,150.03 9,654.55 

23105001 Productos de Papel y Cartón 7,236.87 8,953.84 

23105002 Materiales de Oficina 913.16 700.71 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 5,174.97 25,766.43 

23109001 Productos Químicos 4,085.72 2,869.64 

"09003 Combustibles y Lubricantes 1,089.25 22,896.79 

23113 Materiales de Uso o Consumo 6,453.05 7,931.67 

23113002 Materiales Informáticos 6,442.15 7,931.67 

23113004 Materiales Eléctricos 10.90 0.00 

24 Inversiones en Bienes de Uso 107,635.67 50,368.29 

241 Bienes Deprecia bies 107,635.67 50,368.29 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 140,923.79 16,900.00 

24117001 Vehículos de Transporte 140,923.79 16,900.00 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 214,411.13 33,468.29 

24119002 Maquinarias y Equipos 59,161.48 14,646.43 

24119004 Equipos Informáticos 133,043.44 18,101.86 

24119099 Bienes Muebles Diversos 22,206.21 720.00 

24199 Depreciación Acumulada 247,699.25 0.00 

24199017 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 94,006.57 0.00 

24199018 Equipos Informáticos 91,177.36 0.00 

24199019 Maquina ría, Equipo y Mobiliario Diverso 62,515.32 0.00 

Sub Total Título 268,835.06 3,920,579.61 

HABER 

8,456 .69 

8,456 .69 

37,453..73 

37,45 3. .73 

13,199 .97 

12,250.09 

949.88 

15,459.66 

4,543.71 

10,915 .95 

8,792.10 

8,792.10 

0 .00 

32,988.80 

32,988.80 

0.00 

0.00 

4,067.45 

3,250.00 

817.45 

0.00 

28,921.35 

9,213.65 

13,220.76 

6,486.94 

3,888,789.19 

27/01/2015 
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SALDO 
ACUMULADO 

9,717.72 

9,717.72 

25,678.97 

25,678.97 

4,604.61 

3,940.62 

663.99 

15,481.74 

2,411.65 

13,070.09 

5,592.62 

5,581.72 

10.90 

125,015.16 

125,015.16 

157,823.79 

157,823.79 

243,811.97 

70,557.91 

150,327.85 

22,926.21 

276,620.60 

103,220.22 

104,398.12 

69,002.26 

300,625.48 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operaciona l : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

4 Obligaciones con Terceros 95,360.70 1,452,907.09 

41 Deuda Corriente 32,823.83 1,390,370.22 

412 Depósitos de Terceros 32,823.83 43,828.92 

41201 Depósitos Ajenos 30,154.43 5,272.27 

41201001 Depósitos Ajenos 0.00 2,416.08 

41201008 Evelyn del Carmen Orellana de Villacorta 11,210.12 0.00 

41201010 Ana Marisol Ramírez 0.00 255.83 

41201777 Embargos Judiciales 18,944.31 2,600.36 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 2,669.40 28,388.63 

. .:51935 Tesoro Público DGT 2,669.40 28,388.63 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido !VA 0.00 10,168.02 

41254935 Tesoro Publico (DGT) 0.00 10,168.02 

413 Acreedores Monetarios 0.00 1,346,541.30 

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 895,778.15 

41351001 Remuneraciones 0.00 764,744.49 

41351814 Procuraduría General de la República 0.00 820.85 

41351827 Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 0.00 7,607.02 

41351893 Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 0.00 71,876.39 

41351921 Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 12,337.20 

41351935 Tesoro Público (DGT) 0.00 38,392.20 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 321,979.83 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 313,963.33 

41354920 Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 0.00 4,558.50 

41354935 Tesoro Público (DGT) 0.00 3,458.00 

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 9,130.67 

41355001 Gastos Financieros y Otros 0.00 9,130.67 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 59,154.42 

41361001 Inversiones en Activos Fijos 0.00 59,154.42 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 60,498.23 

41389001 Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 60,498.23 

42 Financiamiento de Terceros 62,536.87 62,536.87 

424 Acreedores Financieros 62,536.87 62,536.87 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 62,536.87 62,536.87 

42451351 AMP X A. M. x Remuneraciones 0.00 0.00 

42451354 AMP X A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 0.00 

42451451 AMP X A. M. x Remuneraciones 0.00 0.00 

42451454 AMP X A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 0.00 

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 62,536.87 62,536.87 

Sub Total Título 95,360.70 1,452,907.09 

HABER 

1,480,131.86 

1,391,580.07 

45,038.77 

6,482.12 

1,998.75 

0 .00 

255.83 

4,227 .54 

28,388.63 

28,388.63 

10,168.02 

10,168.02 

1,346,541.30 

895,778.15 

764,744.49 

820.85 

7,607.02 

71,876.39 

12,337.20 

38,392.20 

321,979.83 

313,963.33 

4,558.50 

3,458.00 

9,130.67 

9,130.67 

59,154.42 

59,154.42 

60,498.23 

60,498.23 

88,551.79 

88,551.79 

88,551.79 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

88,551.79 

1,480,131.86 
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SALDO 
ACUMULADO 

122,585.47 

34,033.68 

34,033.68 

31,364.28 

(417.33) 

11,210.12 

0.00 

20,571.49 

2,669.40 

2,669.40 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

88,551.79 

88,551.79 

88,551.79 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

88,551.79 

122,585.47 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

8 Obligaciones Propias 173,474.36 3,904,234.42 

81 Patrimonio Estatal 173,474.36 1,317,515.51 

811 Patrimonio 173,474.36 1,317,515.51 

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 111,333.95 0.00 

81103001 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 111,333.95 0.00 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 58,765.78 0.00 

81107001 Donaciones y Legados Bienes Corporales 58,765.78 0.00 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores (26,994.27) 0.00 

"'109014 Resultado del Ejercicio 2005 (10,427.30) 0.00 

-<109015 Resultado del Ejercicio 2006 120.61 0.00 

81109016 Resultado del Ejercicio 2007 (22,542 .04) 0.00 

81109017 Resultado del Ejercicio 2008 (11,065.32) 0.00 

81109018 Resultado del Ejercicio 2009 (9,082.23) 0.00 

81109019 Resultado del Ejercicio 2010 3,041.09 0.00 

81109020 Resultado del Ejercicio 2011 7,546.79 0.00 

81109021 RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 15,414.14 0.00 

81109022 RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 0.00 0.00 

81109888 Ajuste por Converslon de Moneda (0.01) 0.00 

81111 Resultado Ejercicio Corriente 30,368.90 1,317,515.51 

81111999 Resultados de Ejercicios Corrientes 30,368.90 1,317,515.51 

83 Gastos de Gestión o.oo 1,291,106.45 

833 Gastos en Personal 0.00 895,778.15 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 763,182.27 

83301001 Sueldos 0.00 726,898.57 

83301003 Aguinaldos 0.00 32,942.70 

83301005 Dietas 0.00 3,341.00 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 34,386.27 

83303001 Sueldos 0.00 33,896.66 

83303003 Aguinaldos 0.00 489 .61 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 57,076.55 

83307001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 54,054.54 

83307002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 3,022.01 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 41,133.06 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 40,869.74 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 263.32 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios o.oo 319,221.30 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 9,190.85 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 8,712.75 

83401003 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 478.10 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 12,744.30 

HABER 

3,908,800.07 

1,322,081.16 

1,322,081.16 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

30,368.90 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

30,368.90 

0.00 

1,291,712.26 

1,291,712.26 

1,291,106.45 

895,778.15 

763,182.27 

726,898.57 

32,942 .70 

3,341.00 

34,386.27 

33,896.66 

489.61 

57,076.55 

54,054.54 

3,022.01 

41,133.06 

40,869.74 

263.32 

319,221.30 

9,190.85 

8,712.75 

478.10 

12,744.30 
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178,040.01 

178,040.01 

178,040.01 

111,333.95 

111,333.95 

58,765.78 

58,765.78 

3,374.63 

(10,427.30) 

120.61 

(22,542.04) 

(11,065.32) 

{9,082.23) 

3,041.09 

7,546.79 

15,414.14 

30,368.90 

(0.01) 

4,565.65 

4,565.65 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

83403001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 12,744.30 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 16,317.08 

83405001 Productos de Papel y Cartón 0.00 12,653.68 

83405002 Materiales de Oficina 0.00 1,035.40 

83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 2,628.00 

83407 Productos de Cuero y Caucho 0.00 3,254.57 

83407003 Llantas y Neumáticos 0.00 3,254.57 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 19,208.66 

R3409001 Productos Químicos 0.00 7,369.71 

. f09003 Combustibles y Lubricantes 0.00 11,838.95 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 375.23 

83411001 Minerales no Metálicos y Productos Derivados 0.00 89.00 

83411002 Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 286.23 

83413 Materiales de Uso o Consumo 0.00 13,704.56 

83413001 Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 0.00 9.95 

83413002 Materiales Informáticos 0.00 12,757.63 

83413004 Materiales Eléctricos 0.00 936.98 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 10,993.96 

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 10,887.22 

83415099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 106.74 

83417 Servicios Básicos 0.00 73,100.14 

83417001 Servicios de Energía Eléctrica 0.00 41,396.61 

83417002 Servicios de Agua 0.00 4,558 .50 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 26,785.03 

83417004 Servicios de Correos 0.00 360.00 

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 21,962.68 

83419001 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 15,233.77 

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 0.00 6,728.91 

83421 Servicios Comerciales 0.00 35,647.56 

83421001 Transportes, Fletes y Almacenamientos 0.00 6.00 

83421002 Servicios de Publicidad 0.00 251.00 

83421003 Servicios de Vigilancia 0.00 34,930.56 

83421004 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 0.00 460.00 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 129.99 

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 129.99 

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 67,345.68 

83425002 De Bienes Inmuebles 0.00 67,345.68 

83427 Pasajes y Viáticos 0.00 29,884.37 

83427001 Pasajes al Interior 0.00 9,311.27 

83427002 Pasajes al Exterior 0.00 1,352.22 

HABER 

12,744!.30 

16,317.08 

12,653.68 

1,035.40 

2,628 .00 

3,254.57 

3,254.57 

19,208.66 

7,369.71 

11,838.95 

375.23 

89.00 

286.23 

13,704.56 

9.95 

12,757.63 

936.98 

10,993.96 

10,887.22 

106.74 

73,100.14 

41,396.61 

4,558.50 

26,785.03 

360.00 

21,962.68 

15,233.77 

6,728.91 

35,647.56 

6.00 

251.00 

34,930.56 

460.00 

129.99 

129.99 

67,345.68 

67,345.68 

29,884.37 

9,311.27 

1,352.22 
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0.00 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

83427003 Viáticos por Comisión Interna 0.00 17,875.88 

83427004 VIáticos por Comisión Externa 0.00 1,345.00 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 5,361.67 

83429003 Servicios Jurídicos 0.00 276.67 

83429005 Servicios de Capacitación 0.00 5,085.00 

835 Gastos en Bienes Capitalizables o.oo 34,559.70 

83501 Maquinarias y Equipos de Producción 0.00 502.55 

83501001 Maquinarias y Equipos de Producción 0.00 502.55 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 7,061.99 

.i07001 Mobiliarios 0.00 4,147.00 

83507002 Equipos Informáticos 0.00 2,914 .99 

83513 Gastos en Activos Intangibles 0.00 26,995.16 

83513003 Derechos de Propiedad Intelectual 0.00 26,995 .16 

836 Gastos Financieros y Otros o.oo 8,996.60 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 8,593.77 

83601001 Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 3,813.80 

83601002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 4,754.97 

83601003 Comisiones y Gastos Bancarios 0.00 25.00 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 402.83 

83603007 Tasas 0.00 402.83 

838 Costos de Ventas y Cargos Ca lculados 0.00 29,477.18 

83811 Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 555.83 

83811001 Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 555.83 

83815 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 28,921.35 

83815001 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 28,921.35 

839 Gastos de Actua lizaciones y Ajustes 0.00 3,073.52 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 3,073.52 

83955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 3,073.52 

85 Ingresos de Gestión 0.00 1,295,612.46 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 1,285,663.84 

85605 Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 1,285,663.84 

85605890 Ministerio de Trabajo y Previsión Social 0.00 1,285,663.84 

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 

85703 Transferencias de Capital del Sector Público 0.00 0.00 

85703890 Ministerio de Trabajo y Previsión Social 0.00 0.00 

859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 9,948.62 

85909 Ingresos Diversos 0.00 28.31 

85909099 Ingresos Diversos 0.00 28.31 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 9,920.31 

HABER 

17,875 .88 

1,345.00 

5,36 1 .67 

276 .67 

5,085.00 

34,559.70 

502.55 

502.55 

7,061 .99 

4,147.00 

2,914 .99 

26,995.16 

26,995.16 

8,996.60 

8,593.77 

3,813.80 

4,754 .97 

25.00 

402.83 

402.83 

29,477.18 

555.83 

555.83 

28,921.35 

28,921.35 

3,073.52 

3,073.52 

3,073.52 

1,295,612.46 

1,285,663.84 

1,285,663.84 

1,285,663.84 

0.00 

0.00 

0.00 

9,948.62 

28.31 

28.31 

9,920.31 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo} del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO 

85955001 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Sub Total Titulo 

Total 

SALDO DEBE 
ANTERIOR 

0.00 9,920.31 

173,474.36 3,904,234.42 

o. o o 9,277,721.12 

María Enrna Hernández García 
Contador 

HABER 

9,92.().31 

3,908,800.07 

9,277,721 .12 
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Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

Recursos Corriente 
§md;;-~ 11 141,805.9~ 
Disponibilidades 1.._ 141,325:76 ) 

Anticipos de Fondos 

Deudores Monetarios 

480.21 

.o o 
~nversiones Financieras ¡j 8,125.3~ 
Deudores Financieros 

Inversiones Intangibles 

nversiones en Existencias 

7,932.22 

193.16 

Existencias Institucionales 25,678.97 

~nversiones en Bienes de Uso 11 125,015.1~ 
Bienes Depreciables 

TOTAL RECURSOS 

F. /~ 

125,015.16 

300,625.48 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Obligaciones Corriente 
joeuda Corriente . ~ ~- n n~Ji6~ 
Depósitos de Terceros 

Acreedores Monetarios 

34,033.68 

.o o 
[Fi~~~~iami~~t.:,d;T;;..,eros 11 88,551.7~ 

Acreedores Rnancieros ~ 88,551.~ 
SUB TOTAL 122,585~47 

!Patrimonio Estatal 11 178,040.0~ 
Patrimonio 

Resultado del Ejercicio 

SUB TOTAL 

TOTAL OBLIGACIONES 

178,040.01 -

.00 

178,040.01 

300,625.48 

~.,,;;~u de fqlll 

27/01/2015 
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I nstitucional 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

GASTOS DE GESTION 11 CORRIENT§ 1 . AfÚERIOR! INGRESOS DE GESTION 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Aguinaldos 

Dietas 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Aguinaldos 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneradones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Oficina 

Ubres, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos de Cuero y caucho 

Uantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Comentes del Sector Público 

Ministerio de Trabajo y Previsión Social 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos Diversos 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

UB TOTAL INGRESOS 

CORRI~ 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 
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Institucional 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

GASTOS DE GESTION \\ . . CORRIENTE \ ANTERIOR! 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Servicios de Correos 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Servicios Comerciales 

Transportes, Fletes y Almacenamientos 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Umpiezas y Fumigaciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Interior 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisión Interna 

Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios Jurídicos 

Servicios de capacitación 

Gastos en Bienes capitalizables 

Maquinarias y Equipos de Producción 

Maquinarias y Equipos de Producción 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Equipos Informáticos 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiedad Intelectual 

Gastos Financieros y Otros 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0 .00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

,.-.. 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

.-..... 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre {Definitivo) del 2014 

I nstitucional 

GASTOS DE GESllON 11 CORRIENT§ I 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 

Comisiones y Gastos Bancarios 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 

Tasas 0.00 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 

Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 

Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 

Depreciación de Bienes de Uso 0.00 

Depreciación de Bienes de Uso 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajust es 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

UB TOTAL GASTOS 0.00 

F. 

~-~ 

---:-r---~:.....---H1i~~":' ~~:\ 
r:~ :-.. 

(jforia 'E{iza6etli Cruz áe Jiyafa ~"¡"'~,<"· 
Jefe CU:FI 

{EN DOLARES) 

ANTERIO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

./ 

María Enrna Hemández García 
Contador 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 33 Mes: 14 Agrup. Oper. : 

Niv. Ins. 31 Ejercicio : 2014 Area de Ges. : 
Tipo Mov. 

1 Cuenta Descripcion 

21109 Bancos Comerciales M/D 

21117 Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 

21201 Anticipos a Empleados 

21209 Anticipos a Proveedores 

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

41201 Depósitos Ajenos 

12451 Acreedores Monetarios por Pagar 

o1109 Resultado Ejercicios Anteriores 

81111 Resultado Ejercicio Corriente 

85605 Transferencias Corrientes del Sector Público 

85909 Ingresos Diversos 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Totales: 

3 
o 

Debitos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

0.00 

Fecha 21/01/2015 

Pag. 1 of 6 , 

Creditos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

0.00 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 33 Mes: 14 

Ejercicio : 2014 Niv. Ins. 31 

1 Cuenta Descripcion 

21209 Anticipos a Proveedores 

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 

22699 Amortizaciones Acumuladas 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

?.3109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

d113 Materiales de Uso o Consumo 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

24199 Depreciación Acumulada 

41201 Depósitos Ajenos 

41351 A. M. x Remuneraciones 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros 

41361 A.M . x Inversiones en Activos Fijos 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

83413 Materiales de Uso o Consumo 

83417 Servicios Básicos 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 

83501 Maquinarias y Equipos de Producción 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

83513 Gastos en Activos Intangibles 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

83811 Amortización de Inversiones Intangibles 

83815 Depreciación de Bienes de Uso 

83955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Agrup. Oper. : 3 
Area de Ges. : O 

Tipo Mov. : 2 

Totales: 

Debitos 

$0.00 

$0.00 

$2,154.58 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$17,472.69 

$47,228.94 

$238.93 

$23,611.23 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

90l706.37 
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Creditos 

$0.00 

$2,154.58 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$88,551.79 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

90 706.37 



( 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 33 Mes: 14 Agrup. Oper. : 

Niv. Ins. 31 Ejercicio : 2014 Area de Ges. : 
Tipo Mov. 

1 Cuenta Descripcion 

21109 Bancos Comerciales M/D 

21117 Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 

21201 Anticipos a Empleados 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 

'2699 Amortizaciones Acumuladas 

L3 1Q5 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

23113 Materiales de Uso o Consumo 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

24199 Depreciación Acumulada 

41201 Depósitos Ajenos 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 

81111 Resultado Ejercicio Corriente 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

83407 Productos de Cuero y Caucho 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

83411 Minerales y Productos Derivados 

83413 Materiales de Uso o Consumo 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 

83417 Servicios Básicos 

83419 Mantenimiento y Reparación 

83421 Servicios Comerciales 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

83425 Arrendamientos y Derechos 

83427 Pasajes y Viáticos 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 

3 
o 
3 

Debitos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0 .00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1,287,146.61 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Fecha 2L/01/2015 

Pag. 3 of 6 

Creditos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1,291,712.26 

$763,182.27 

$34,386.27 

$57,076.55 

$41,133.06 

$9,190.85 

$9,661.55 

$16,317.08 

$3,254.57 

$19,149.02 

$375.23 

$13,704.56 

$10,993.96 

$73,100.14 

$21,962.68 

$35,647.56 

$129.99 

$67,345.68 

$29,884.37 

$5,361.67 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 33 Mes: 14 

Ejercicio : 2014 Niv. Ins. 31 

1 Cuenta Descripcion 

83501 Maquinarias y Equipos de Producción 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

83513 Gastos en Activos Intangibles 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 

83811 Amortización de I nversiones Intangibles 

83815 Depreciación de Bienes de Uso 

'13955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

... 5605 Transferencias Corrientes del Sector Público 

85909 Ingresos Diversos 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : O 
Tipo Mov. : 3 

Totales: 

Debitos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$1,285,663.84 

$28.31 

$6,020.11 

2,578,858.87 

Fecha 21 } 01/2015 

Pag. 4 of 6 

Creditos 

$502.55 

$6,244.54 

$26,995.16 

$8,593.77 

$402.83 

$555.83 

$28,921.35 

$3,073.52 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

2 578,858.87 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Agregado de Variaciones 

Niv. Sup. : 33 Mes: 14 Agrup. Oper. : 

Niv. Ins. 31 Ejercicio : 2014 Area de Ges. : 
Tipo Mov. 

1 Cuenta Descripcion 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

23113 Materiales de Uso o Consumo 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

41351 A. M. x Remuneraciones 

( 
41354 A.M . x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

rl355 A.M. x Gastos Financieros y Otros 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

83407 Productos de Cuero y Caucho 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

83411 Minerales y Productos Derivados 

83413 Materiales de Uso o Consumo 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 

83417 Servicios Básicos 

83419 Mantenimiento y Reparación 

l 83421 Servicios Comerciales 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

83425 Arrendamientos y Derechos 

83427 Pasajes y Viáticos 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 

83501 Maquinarias y Equipos de Producción 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

83513 Gastos en Activos Intangibles 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

3 
3 

Debitos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

Fecha 21/01/2015 

Pag. S of 6 

Creditos 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 

$0.00 



Niv. Sup. : 33 

Niv. Ins. 31 

1 Cuenta Descripcion 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
Informe Agregado de Variaciones 

Mes: 14 

Ejercicio: 2014 

Agrup. Oper. : 3 

Area de Ges. : 3 
Tipo Mov. : 1 

Debitos 

Fecha 21./01/2015 

Pag. 6 of 5 

Creditos 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos $0.00 

0.00 

$0.00 

______ __c:o.oo Totales: 

_!j.!:.ola-\L-SeH 
~ Contador ~'"3 

María Emna Hernández G, 
Contador 



I nstituto Salvadoreño de Fomento Cooperat ivo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

GASTOS DE GESTION ~e---CORRIENTE 1 ANTERIOR) 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Aguinaldos 

Dietas 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Aguinaldos 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos de Cuero y Caucho 

Uantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

o.oo 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0 .00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

INGRESOS DE GESTION 
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Ministerio de Trabajo y Previsión Social 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos Diversos 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

UB TOTAL INGRESOS 

JI - CORRIENT§ 
o.oo 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

27/ 01/ 2015 
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1 ANTERIOR! 
o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre {Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

GASTOS DE GESTION ¡¡ · CORRIENTE 1 ÁNTERIO~ 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de T elecomunicadones 

Servicios de Correos 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Servicios Comerciales 

Transportes, Fletes y Almacenamientos 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Umpiezas y Fumigaciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servidos Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Bienes Inmuebles 

Pasajes y Viáticos 

Pasajes al Interior 

Pasajes al Exterior 

Viáticos por Comisión Interna 

Viáticos por Comisión Externa 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios Jurídicos 

Servicios de Capacitación 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinarias y Equipos de Producción 

Maquinarias y Equipos de Producción 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Mobiliarios 

Equipos Informáticos 

Gastos en Activos Intangibles 

Derechos de Propiecad Intelectual 

Gastos Financieros y Otros 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 o.oo 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
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Instit uto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

GASTOS DE GESTION ~ 1 CORRIENiil 1 ANTERIORJ 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 0.00 

Comisiones y Gastos Bancarios 0.00 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 0.00 

Tasas 0.00 0.00 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Depreciación de Bienes de Uso 

Depreciación de Bienes de Uso 

Gastos de Actualizaciones y Aj ustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

UB TOTAL GASTOS 

o.oo 0 .00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 o.oo 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

o.oo 0 .00 

F. y~ ¿ j?~~~~~i 
,;;;l ' .• _;1~. -~~ 

-· · - " ·- #, " "" 
/}Úit'Ú: 'U t ~" - . ,• I' r.zaóetfi. e ~ ... 1!;.,. , J..,~ , 

tt,.¡;, ruztfe ª" ~~Y _,e;¡,. U!FI ¿'-!Jafa ~ María Enma Hemández García 
Contador 
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Institucional 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-

........... 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

21/01/2015 

Pag. 1 de 1 

FUENTES CORRIENTE ! ANTERIOR ! usos CORRIENTE l _ ANTERIOR 1 -------------------- ____ '..! ______ __ __ __ --
rn;;;;-RACIONAL- - ---- --- --r 
j"'r._.- ~- - ... j 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

D. M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Proveedores 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido 'NA 

-TOTAL FUENTES-

... "de Fcr;:cJ
7

, 

lh~-~~.:·.,\,.~,; ... ~.;:"'l.~~ 
ff.t/ ·~¡Y;. ~g ~ . 
\~~ \ __::. - ·'< ¿_, ~ a~ak 
\\:::;::.. (;~" 
~ "'~.. .,,;,~0 "'=: .. ·~·7naf!¡;~ ....__ ...... _._ 

Jefe 'll:FI 

1,284,366.49 1 -- . - -
28.31 

1,283,509.26 

828.92 

45,654.27 1 
198.83 

813.79 

6,085.00 

28,388.63 

10,168.02 

1,330,020.76 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores 

fNo OPERACIONAL------~~~-~ __ _ _ _ _ ~-~ 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Proveedores 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido 'NA 

AUMENTO NETO DE DISPONIBIUDADADES 

- TOTAL USOS-

1,257,989.51 1 0.00 

878,305.46 0.00 

274,750.89 0.00 

8,891.74 0.00 

35,543.19 0.00 

60,498.23 0.00 

44,493.11 1 - ·- 0.00 

132.77 0.00 

531.42 0.00 

5,272.27 0.00 

28,388.63 0.00 

10,168.02 0.00 

27,538.14 " 0.00 ----
-.----~-~ 

1,330,020.76 o.oo 



Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

FUENTES i CORRIENTE ! 

1,284,366.49 
----____,...--·-,- - r -- ' --

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

ONAL -- -- __. 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Proveedores 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido fiJA 

~~~-~-- ......... - TOTAL FUENTES = ------

28.31 

1,283,509.26 

828.92 

- _:{ _. "'_-~- 45,654.27 1 -- -
198.83 

813.79 

6,085.00 

28,388.63 

10,168.02 

1,330,020.76 ~-

,r;. ~(\·-í:l~il tiB rt,., ~"7'~ 
/j;p ..:.sai"'''~ 

.. :' ,;· .. :~ ·9~.;-"c¡; ~ 

Z
, ;._1 ~I í -~J ¡;¡ f~ 
A-A/- \:{. ~- -~-- -- i.? F¡j 

~~,.-~~- _ .... :,t..·.>~~ 
.._..:.,:;.!Rt l~ r~ \ .. -\_:;...;,.~ " 

-..:.:---~---
'E[iza!Jet L Cruz i e JJ.yaúi.-=-----

Jefe 1.1![1 

-
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

-- O. o o 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Rnancieros y Otros 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Proveedores 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido fiJA 

AUMENTO _NETO DE DISPO_NIBIUDADADES 

-TOTAL USOS~ 

27/ 01/ 2015 
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~-~--: -~--- _c:~R~~~---~·.,.-__ A~~O~~ 
1,257,989.51 1 0 .00 --

878,305.46 0.00 

274,750.89 0.00 

8,891.74 0.00 

35,543.19 0.00 

60,498.23 0.00 

~.493.i"i" 1 ---- o.oo 
132.77 0.00 

531.42 0.00 

5,272.27 0.00 

28,388.63 0.00 

10,168.02 0.00 

27,538.14 .,__......._ 0.00 

1,330,020.76 _,.___ __ ..,.. ___ 0 .00 

~
_.-e· --,, 

t/ __ · :-~.)'" "' ioq1~ . . -~t ~<;~ 
- e> 

:.::::::;::;;;.,~::..-.llo.o~ : U N !DAD ~ 
: c::)NTABLE g. 
~ ~ -; 

'\"J.. "''(: 
\ .:"' .. ~!. ' \~-)~: 

María Enma Hemández Carda 
Contador 

-~': d!í\Sc\'f\~~-· 
~~---



( 

Institucional 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

ESTRUCTURA CORRIENTE ANTERIOR 

DISPONIBILIDADES INICIALES 113 787.6 0.0 

'-=~~~D~I~S~PO~N=IB~I~L~I~D~A~D~ES~IN==IC_I_A_L_ES __________ -.----------1~1~3~,7~8~7~.6~2 ~----~~-----0~.~0~0 
RESULTADO OPERACIONAL NETO 26 376.9 0.0 

FUENTES OPERACIONALES 1,284,366.49 0.00 
USOS OPERACIONALES 1 257 989 51 0.00 

~R-ES~U_L_T_A_D_O __ N_O_O~P~E~RA--C~I~O~N~A~L~N~E=T~0-------------.---------'~~1~,1~6~1-:1~·--------------~0~.0~ 

FUENTES NO OPERACIONALES 0.00 
USOS NO OPERACIONALES 0.00 

21/01/2015 
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ana Enma Hemández García 
Contador 



( 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

ESTRUCTURA CORRIENTE ANTERIOR 

DISPONIBILIDADES INICIALES 0.001 

'-=~~~D~I~S~PO~N~IB~I~L~ID~A~D~ES~IN=I~C~I_A_L_ES __ -c--~~~--~----~1~1~3~,7~8~7~.6~2 ,_~--~--------07.~0~0 
~R~ES~U~L~T~A~D~O~O~P~E~RA~C~IO~N~A~L ~N~E~T0~----~--~--~--~~--~~2~6,,~3~7~6~.9=· ~1 ~~~~~~~O~.O~Q 

FUENTES OPERACIONALES 1,284,366.49 0.00 
==~~~U~S~O~S~O~P~E~RA~C~I=O~N~A~L~ES~~------~----~--------~1,~2~5_7,~9~8~9~.5~1 ~----~~--~~0~·~0~0 
~R~E~su~L~T~A~D~O~N~o~o~P~E~RA~c~I~o~N~A~L~N~E~T~o~~-=~~~~-~~------~1l161.1 ,LI ~~~--~~~o~.o~q 

FUENTES NO OPERACIONALES 45,654.27 0.00 
USOS NO OPERACIONALES 44,493.11 0.00 

27/01/2015 
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Institucional 

CODIGO 

2 

21 

211 

21109 

21109001 

21117 

21117001 

21151 

( 1.151001 

21151002 

21151003 

212 

21201 

21201003 

21201005 

21201008 

21201009 

21209 

21209003 

213 

21315 

21315001 

21316 

21316890 

21322 

21322890 

21389 

21389001 

22 

22S 

22551 

22551216 

22551316 

22551416 

226 

22605 

22605001 

22605002 

22615 

22615003 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Recursos 268,835.06 3,920,579.61 

Fondos 114,219.14 3,824,968.59 

Disponibilidades 113,787.62 2,537,386.21 

Bancos Comerciales M/D 68,835.42 2,524,803.31 

Banco Comerciales M 68,835.42 2,524,803.31 

Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 28.62 8,355.36 

Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D 28.62 8,355.36 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 44,923.58 4,227.54 

Fondos en Depósitos en Tesoro Público 0.00 0.00 

Traslado Fondos Cuenta Embargos (D.G.T.) 18,915.69 4,227.54 

Traslado de Fondos Cuenta Fondo General 26,007.89 0.00 

Anticipos de Fondos 431.52 1,061.31 

Anticipos a Empleados 431.52 132.77 

FONDO CIRCULANTE DE MONTO FIJO 300.00 112.92 

AFP CRECER 130.10 0.00 

Claudia Yaneth Paredes 1.42 1.54 

Karla Griselda Portillo 0.00 18.31 

Anticipos a Proveedores 0.00 928.54 

Anticipo a Proveedores Varios 0.00 928.54 

Deudores Monetarios o.oo 1,286,521.07 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 28.31 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 28.31 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 1,285,663.84 

Ministerio de Trabajo y Previsión Social 0.00 1,285,663.84 

D.M. x Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 

Ministerio de Trabajo y Previsión Social 0.00 0.00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 828.92 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 828.92 

Inversiones Financieras 27,202.20 1,890.08 

Deudores Financieros 5,777.64 2,154.58 

Deudores Monetarios por Percibir 5,777.64 2,154.58 

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 329.10 0.00 

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 5,448.54 0.00 

DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 2,154.58 

Inversiones Intangibles 21,424.56 (264.50) 

Seguros Pagados por Anticipado 11,954.38 8,590.76 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 4,237.50 3,729.00 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 7,716.88 4,861.76 

Derechos de Propiedad Intangible 19,612.07 (17,736.12) 

Derechos de Propiedad Intelectual 19,612.07 (17,736.12) 

HABER 

3,888,789.19 

3,797,381.76 

2,509,848 .07 

2,498,892 .35 

2,498,892.35 

2,600.36 

2,600.36 

8,355.36 

5,755 .00 

2,600.36 

0.00 

1,012.62 

198.83 

180.44 

0.00 

0.00 

18.39 

813.79 

813.79 

1,286,521.07 

28 .31 

28.31 

1,285,663.84 

1,285,663.84 

0.00 

0.00 

828.92 

828.92 

20,966.90 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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11,954.38 

4,237.50 

7,716.88 

555.83 

555.83 
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232.48 
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0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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0.00 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Amortizaciones Acumuladas 10,141.89 8,880.86 

Amortizaciones Acumuladas 10,141.89 8,880.86 

Inversiones en Existencias 19,778.05 43,352.65 

Existencias I nstitucionales 19,778.05 43,352.65 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 8,150.03 9,654.55 

Productos de Papel y Cartón 7,236.87 8,953.84 

Materiales de Oficina 913.16 700.71 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 5,174.97 25,766.43 

Productos Químicos 4,085.72 2,869.64 

Combustibles y Lubricantes 1,089.25 22,896.79 

Materia les de Uso o Consumo 6,453.05 7,931.67 

Materiales Informáticos 6,442.15 7,931.67 

Materiales Eléctricos 10.90 0.00 

Inversiones en Bienes de Uso 107,635.67 50,368.29 

Bienes Depreciables 107,635.67 50,368.29 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 140,923.79 16,900.00 

Vehículos de Transporte 140,923.79 16,900.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 214,411.13 33,468.29 

Maquinarias y Equipos 59,161.48 14,646.43 

Equipos Informáticos 133,043.44 18,101.86 

Bienes Muebles Diversos 22,206.21 720.00 

Depreciación Acumulada 247,699.25 0.00 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 94,006.57 0.00 

Equipos Informáticos 91,177.36 0.00 

Maquina ría, Equipo y Mobiliario Diverso 62,515.32 0.00 

Sub Total Título 268,835.06 3,920,579.61 

HABER 

8,456.69 

8,456.69 

37,451.73 

37,451.73 

13,199 .97 

12,250.09 

949.88 

15,459.66 

4,543.71 

10,915.95 

8,792.10 

8,792.10 

0 .00 

32,988 .80 

32,988.80 

0.00 

0.00 

4,067.45 

3,250.00 

817.45 

0.00 

28,921.35 

9,213.65 

13,220.76 

6,486.94 

3,888,789.19 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terceros 95,360.70 1,452,907.09 

Deuda Corriente 32,823.83 1,390,370.22 

Depósitos de Terceros 32,823.83 43,828.92 

Depósitos Ajenos 30,154.43 5,272.27 

Depósitos Ajenos 0.00 2,416.08 

Evelyn del Carmen Orellana de Villacorta 11,210.12 0.00 

Ana Marisol Ramírez 0.00 255.83 

Embargos Judiciales 18,944.31 2,600.36 

Depósitos Retenciones Fiscales 2,669.40 28,388.63 

Tesoro Público DGT 2,669.40 28,388.63 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 0.00 10,168.02 

Tesoro Publico (DGT) 0.00 10,168.02 

Acreedores Monetarios 0.00 1,346,541.30 

A. M. x Remuneraciones 0.00 895,778.15 

Remuneraciones 0.00 764,744.49 

Procuraduría General de la República 0.00 820.85 

Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Públicos (INPEP) 0.00 7,607.02 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 0.00 71,876.39 

Fondo Social para la Vivienda (FSV) 0.00 12,337.20 

Tesoro Público (DGT) 0.00 38,392.20 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 321,979.83 

Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 313,963.33 

Administración Nacional de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 0.00 4,558.50 

Tesoro Público (DGT) 0.00 3,458.00 

A.M. x Gastos Financieros y otros 0.00 9,130.67 

Gastos Financieros y otros 0.00 9,130.67 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 59,154.42 

Inversiones en Activos Fijos 0.00 59,154.42 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 60,498.23 

Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 60,498.23 

Financiamiento de Terceros 62,536.87 62,536.87 

Acreedores Financieros 62,536.87 62,536.87 

Acreedores Monetarios por Pagar 62,536.87 62,536.87 

AMP X A. M. x Remuneraciones 0.00 0.00 

AMP X A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 0.00 

AMP X A. M. x Remuneraciones 0.00 0.00 

AMP X A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 0.00 

Acreedores Monetarios por Pagar 62,536.87 62,536.87 

Sub Total Título 95,360.70 1,452,907.09 
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1,391,580.07 
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820.85 

7,607.02 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Obligaciones Propias 173,474.36 3,904,234.42 

Patrimonio Estatal 173,474.36 1,317,515.51 

Patrimonio 173,474.36 1,317,515.51 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 111,333.95 0.00 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 111,333.95 0.00 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 58,765.78 0.00 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 58,765.78 0.00 

Resultado Ejercicios Anteriores (26,994.27) 0.00 

Resultado del Ejercicio 2005 (10,427.30) 0.00 

Resultado del Ejercicio 2006 120.61 0.00 

Resu ltado del Ejercicio 2007 (22,542.04) 0.00 

Resultado del Ejercicio 2008 (11,065.32) 0.00 

Resultado del Ejercicio 2009 (9,082.23) 0.00 

Resultado del Ejercicio 2010 3,041.09 0.00 

Resultado del Ejercicio 2011 7,546.79 0.00 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 15,414.14 0.00 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 0.00 0.00 

Ajuste por Converslon de Moneda (0.01) 0.00 

Resultado Ejercicio Corriente 30,368.90 1,317,515.51 

Resultados de Ejercicios Corrientes 30,368.90 1,317,515.51 

Gastos de Gestión o.oo 1,291,106.45 

Gastos en Personal 0.00 895,778.15 

Remuneraciones Personal Permanente 0.00 763,182.27 

Sueldos 0.00 726,898.57 

Aguinaldos 0.00 32,942.70 

Dietas 0.00 3,341.00 

Remuneraciones Personal Eventual 0.00 34,386.27 

Sueldos 0.00 33,896.66 

Aguinaldos 0.00 489.61 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 57,076.55 

Por Remuneraciones Permanentes 0.00 54,054.54 

Por Remuneraciones Eventuales 0.00 3,022.01 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 41,133.06 

Por Remuneraciones Permanentes 0.00 40,869.74 

Por Remuneraciones Eventuales 0.00 263.32 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 319,221.30 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 9,190.85 

Productos Alimenticios para Personas 0.00 8,712.75 

Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 478 .10 

Productos Textiles y Vestuarios 0.00 12,744.30 

HABER 

3,908,800.07 

1,322,081.16 

1,322,081!..16 

0 .00 

0.00 

0.00 

0 .00 

30,368.90 
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0.00 

0 .00 

0 .00 

0.00 

0 .00 

0 .00 

0.00 

30,368.90 

0 .00 
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1,291,712.26 

1,291,106.45 

895,778.15 

763,182.27 

726,898.57 

32,942.70 

3,341.00 

34,386.27 

33,896.66 

489.61 

57,076.55 

54,054.54 

3,022.01 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

{EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Productos Textiles y Vestuarios 0.00 12,744.30 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 16,317.08 

Productos de Papel y Cartón 0.00 12,653.68 

Materiales de Oficina 0.00 1,035.40 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 0.00 2,628.00 

Productos de Cuero y Caucho 0.00 3,254.57 

Llantas y Neumáticos 0.00 3,254.57 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 19,208.66 

Productos Químicos 0.00 7,369.71 

Combustibles y Lubricantes 0.00 11,838.95 

Minerales y Productos Derivados 0.00 375.23 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 0.00 89.00 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 0.00 286.23 

Materiales de Uso o Consumo 0.00 13,704.56 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico 0.00 9.95 

Materiales Informáticos 0.00 12,757.63 

Materiales Eléctricos 0.00 936.98 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 10,993.96 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 10,887.22 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 0.00 106.74 

Servicios Básicos 0.00 73,100.14 

Servicios de Energía Eléctrica 0.00 41,396.61 

Servicios de Agua 0.00 4,558.50 

Servicios de Telecomunicaciones 0.00 26,785.03 

Servicios de Correos 0.00 360.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 21,962.68 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 0.00 15,233.77 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 0.00 6,728.91 

Servicios Comerciales 0.00 35,647.56 

Transportes, Fletes y Almacenamientos 0.00 6.00 

Servicios de Publicidad 0.00 251.00 

Servicios de Vigilancia 0.00 34,930.56 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 0.00 460.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 129.99 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 129.99 

Arrendamientos y Derechos 0.00 67,345.68 

De Bienes Inmuebles 0.00 67,345.68 

Pasajes y Viáticos 0.00 29,884.37 

Pasajes al Interior 0.00 9,311.27 

Pasajes al Exterior 0.00 1,352.22 
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Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Viáticos por Comisión Interna 0.00 17,875.88 

Viáticos por Comisión Externa 0.00 1,345.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 5,361.67 

Servicios Jurídicos 0.00 276.67 

Servicios de Capacitación 0.00 5,085.00 

Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 34,559.70 

Maquinarias y Equipos de Producción 0.00 502.55 

Maquinarias y Equipos de Producción 0.00 502.55 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 7,061.99 

Mobiliarios 0.00 4,147.00 

Equipos Informáticos 0.00 2,914.99 

Gastos en Activos Intangibles 0.00 26,995.16 

Derechos de Propiedad Intelectual 0.00 26,995.16 

Gastos Financieros v Otros 0.00 8,996.60 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 8,593.77 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 3,813.80 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 4,754.97 

Comisiones y Gastos Bancarios 0.00 25.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 402.83 

Tasas 0.00 402.83 

Costos de Ventas v Cargos Ca lculados o.oo 29,477.18 

Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 555.83 

Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 555.83 

Depreciación de Bienes de Uso 0.00 28,921.35 

Depreciación de Bienes de Uso 0.00 28,921.35 

Gastos de Actualizaciones v Ajustes 0.00 3,073.52 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 3,073.52 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 3,073.52 

Ingresos de Gestión 0.00 1,295,612.46 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 1,285,663.84 

Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 1,285,663 .84 

Ministerio de Trabajo y Previsión Social 0.00 1,285,663.84 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas o.oo o.oo 

Transferencias de Capita l del Sector Público 0.00 0.00 

Ministerio de Trabajo y Previsión Social 0.00 0.00 

Ingresos por Actualizaciónes v Ajustes 0.00 9,948.62 

Ingresos Diversos 0.00 28.31 

Ingresos Diversos 0.00 28.31 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 9,920.31 

HABER 

17,875.88 

1,345 .00 

5,36 1!. .67 

275.67 

5,085.00 

34,559.70 

502.55 

502.55 

7,061.99 

4,147 .00 

2,914.99 

26,995.16 

26,995.16 

8,996.60 

8,593.77 

3,813 .80 

4,754.97 

25.00 

402.83 

402.83 

29,477.18 

555.83 

555.83 

28,921.35 

28,921.35 

3,073.52 

3,073.52 

3,073.52 

1,295,612.46 

1,285,663.84 

1,285,663.84 

1,285,663.84 

o.oo 

0.00 

0.00 

9,948.62 

28.31 

28.31 

9,920.31 
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0.00 

0.00 
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0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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0.00 

0.00 
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o.oo 
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0.00 

0.00 



Institucional 

CODIGO 

85955001 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativo 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 9,920.31 

Sub Total Título 173,474.36 3,904,234.42 

Total o.oo 9,277,721.12 

HABER 

9,920.31 

3,908,800.07 

9,277,721.12 
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0.00 

178,040.01 

(0.00) 



Institucional 

Recursos 
[F~~dos [ 

Disponibilidades 

Anticipos de Fondos 

Deudones Monetarios 

Corriente 
'------'--------' 

141,325.76 

480.21 

.00 

~nversiones Financieras 1 [ . -·-B,l25 .3~ 

Deudores Financieros 7,932.22 

Inversiones Intangibles 193.16 

~nversiones en Existencias IJ 25,678. 9~ 
Existencias I nstitucionales 

nversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

TOTAL RECURSOS 

F. ----,"----r----¡,¡.., 

25,678.97 

125,015.16 

300,625.48 

Instituto Salvadoreño de Fomento Cooperativ 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 

(EN DOLARES) 

Obligaciones Corriente 
[oeuda Corriente [[ 34,033.6~ 
Depósitos de Terceros 34,033.68 

Acreedores Monetarios .00 

[Financiamiento de Terceros 11 88,551.73 

Acreedores Rnancieros 

SUB TOTAL 

[P~trl;,.,on io E~~~ 1 

Patrimonio 

Resultado del Ejercicio 

SUB TOTAL 

TOTAL OBliGACI ONES 

88,551.79 

122,585.47 

'-------'------' 

1 78,040.01 

300,625.48 
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INSTITUTO SALVADOREÑO DE FOMENTO COOPERATIVO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 929,492.00 895,778.15 

511 Remuneraciones Permanentes 780,408.00 763,182.27 

51101 Sueldos 741,413.00 726,898.57 

51103 Aguinaldos 34,290.00 32,942.70 

51105 Dietas 4,705.00 3,341.00 

512 Remuneraciones Eventuales 41,180.00 34,386.27 

51201 Sueldos 40,505.00 33,896.66 

51203 Aguina ldos 675.00 489.61 

'i14 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 66,344.84 57,076.55 

:J1401 Por Remuneraciones Permanentes 62,995.26 54,054.54 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 3,349.58 3,022.01 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 41,559.16 41,133.06 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 40,869.74 40,869.74 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 689.42 263.32 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 322,261.00 321,979.83 

541 Bienes de Uso y Consumo 88,562.95 88,547.74 

54101 Productos Alimenticios para Personas 8,712.75 8,712.75 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 478.10 478.10 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 9,661.55 9,661.55 

54105 Productos de Papel y Cartón 9,357.43 9,357.43 

54107 Productos Químicos 5,708.98 5,695 .64 

54109 Llantas y Neumáticos 3,254.57 3,254.57 

54110 Combustibles y Lubricantes 23,760.15 23,760.15 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 89.00 89.00 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 286.23 286.23 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 9.95 9.95 

54114 Materiales de Oficina 786.23 786.23 

54115 Materiales Informáticos 11,897.20 11,897.20 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 2,628.86 2,628.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 10,888.23 10,887.22 

54119 Materiales Eléctricos 936.98 936.98 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 106.74 106.74 

542 Servicios Básicos 73,172.14 73,172.14 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 41,396.61 41,396.61 

54202 Servicios de Agua 4,558.50 4,558.50 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 26,857.03 26,857.03 

54204 Servicios de Correos 360.00 360.00 
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SALDO 
PRESU PUESTARIO 

33,713 .85 

17,225.73 

14,514.43 

1,347.30 

1,364.00 

6,793 .73 

6,608 .34 

185.39 

9,268.29 

8,940.72 

327.57 

426.10 

0.00 

426.10 

281.17 

15.21 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

13.34 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.86 

1.01 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



INSTITUTO SALVADOREÑO DE FOMENTO COOPERATIVO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

S43 Servicios Generales y Arrendamientos 12S,08S.91 12S,08S.91 

S4301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 1S,233.77 1S,233.77 

S4302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 6,728.91 6,728.91 

S4304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 6.00 6.00 

S430S Servicios de Publicidad 2S1.00 2S1.00 

S4306 Servicios de Vigilancia 34,930.S6 34,930.S6 

S4307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 460.00 460.00 

S4317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 67,34S.68 67,34S.68 

'>4399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 129.99 129.99 

!544 Pasajes y Viáticos 30,0S0.33 29,884.37 

S4401 Pasajes al Interior 9,4S7.97 9,311.27 

S4402 Pasajes al Exterior 1,3S2.22 1,3S2.22 

S4403 Viáticos por Comisión Interna 17,89S.14 17,87S.88 

S4404 Viáticos por Comisión Externa 1,34S.OO 1,34S.OO 

S4S Consultorías, Estudios e Investigaciones S,389.67 S,289.67 

S4S03 Servicios Jurídicos 204.67 204.67 

S4SOS Servicios de Capacitación S,18S.OO S,08S.OO 

SS Gastos Financieros y Otros 9,684.7S 9,130.67 

5SS Impuestos, Tasas y Derechos 8S0.83 402.83 

5SS07 Tasas 402.83 402.83 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 448.00 0.00 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 8,833.92 8,727.84 

S5601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 3,729.00 3,729.00 

SS602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 5,079.92 4,973.84 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 25.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 59,162.25 S9,1S4.42 

611 Bienes Muebles 49,903.21 49,89S.38 

61101 Mobiliarios 4,1S4.83 4,147.00 

61102 Maquinarias y Equipos 8,648.98 8,648.98 

61104 Equipos Informáticos 20,199.40 20,199.40 

61105 Vehículos de Tra r¡sporte 16,900.00 16,900.00 

614 Intangibles 9,259.04 9,259.04 
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16S.96 

146.70 

0.00 

19.26 

0.00 

100.00 

0.00 

100.00 

SS4.08 

448.00 

0.00 

448.00 

106.08 

0.00 

106.08 

0.00 

7.83 

7.83 

7.83 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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INSTITUTO SALVADOREÑO DE FOMENTO COOPERATIVO 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
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Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre {Definitivo) del 2014 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 

Total Rubro 

Total Cuenta 

Total Especifico 

CREDITO 
PRESUPUESTARIO 

9,259.04 

1,320,600.00 

1,320,600.00 

1,320,600.00 

SALDO 
DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

9,259.04 0.00 

1,286,043.07 

1,286,043.07 

1,286,043.07 

34,556.93 

34,556.93 

34,556.93 

María Enma Hcrnández García 
Contador 


